Specierum in vastis generibus definitio vaga semper est et vacillans, donec vera affinitas et ordo

in serie naturali rite sit perspectus et expositus. *Salicum* descriptarum nomen est legio; sed paucae rite cognitae. Ambabus quoque manibus largior multas harum esse fictitias; qui autem omnes recentius distinctas reducendas esse judicant in oppositum latus peccant.

Referendae primum ad tribus naturales; ex sedula vere affinium specierum l. formarum comparatione elici potest, quae species, quae varietas. Dispositionem Linnaeanam e foliorum margine et superficie valde lubricam esse inter omnes constat. E capsulis praestantiorem proposuit Smith, elaborarunt Wahlenberg et Seringe, verarum specierum determinatores. Pubescentiam vero, quae secundaria apud Auctores laudatos disponendi ratio, non possum non rejicere; cum ex hac species rarissime tute determinentur. Permultae species v. c. *S. fusca*, *aurita*, *phylicaefolia* et capsulis glaberrimis et villosis variant. Majoris procul dubio momenti sunt variae vegetationis partes generatim sumtae, foliorum textura, et praecipue gemmarum structura, nondum satis observata. Sunt vero in aliis univalves (*S. Helices*); in alias bivalves, includentes in aliis folia ramo opposita, in aliis parallela. Porro in aliis gemmae sunt, et foliiferae et floriferae simul; in aliis ad sunt gemmae aliae floriferae tantum, aliae foliiferae. Ex hac indole pendent amenta praecocia et coaetanea (a quibus et. serotnia haud essentialiter

differunt); sed cum haec passim confluant, passim e differentiis localibus mutantur, gemmae meliores offerunt notas. Etiam nectarium non negligendum; hoc, quod floribus masculis tantum tribuunt Auctores, equidem in femineis semper quoque vidi. Sed de his alibi uberius. Tradam tantum enumerationem specierum suecicarum, quae constituunt duplicem seriem parallelam:

Ser. I. Germinibus subsessilibus.

Trib. I. Fragiles. Gemmae folii - floriferae.

Amenta coaetanea l. serotina, lateralia pedunculata, foliis stipata. ♂

Stamina libera, 2 - 10.

♀ Germina subsessilia, lanceolata. *Arborescentes, erectae, ramis ad axillas fragilibus.*

Folia sublan- ceolata, laevia, plana, ad serraturas infimas glandulosa.

1. *S. alba. L.*

2. *S. viridis. Fr.*

3. *S. fragilis. L.*

4. *S. Amygdalina. L.*

5. *S. triandra. L.*

6. *S. pentandra. L.*

Ser. II. Germinibus pedicellatis.

Trib. I. Phyllicae- foliae. Gemmae folii- floriferae.

Amenta subco- aetanea, lateralia, pe- dunculata, foliis minu- tis stipata. ♂

Stamina 2, libera. ♀